法定限售数量

（股）
法定股份限售

1 张朝伦

控股股东、实际

控制人、董事

长、总经理

14,194,200 10,645,650
挂牌公司董事、

监事及高级管理

人员因定向发行

新增股票的，应

对新增股票数额

的 75%进行限

售。

2 刘春清 股东 3,229,500 0

3 段福科 监事会主席 858,900 644,175

4 栗刚
董事、财务负责

人、董事会秘书
858,900 644,175

5 于浩 股东 858,500 0

 合计  20,000,000 11,934,000

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

除法定限售外，发行对象对其在本次定向发行中认购的股份未做出其他自愿限售的

承诺。

除前述法定限售情况外，其他认购对象对本次认购的股票无限售安排或自愿锁定承

诺，其认购的股票可以一次性进入全国股份转让系统进行公开转让。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第九次会议、第二届监事会第八次会议、2021 年第一次临时股东

大会审议通过《关于设立募集资金专项账户及签订三方监管协议的议案》。

公司已开设本次股票发行募集资金专用账户，专户情况如下：

户名：太原伦嘉生物科技股份有限公司

开户行：中国建设银行股份有限公司太原高新技术园区支行

账号：14050182640809000001

发行对象已按照要求将认购款汇入公司开立的募集资金专户。截至本报告出具日，

本次发行募集资金全部存放于募集资金专项账户。该募集资金专项账户作为认购账户，

不得存放非募集资金或用做其他用途。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次股票发行认购结束后，公司已与中国建设银行股份有限公司太原高新技术园区

支行、首创证券签订了三方监管协议。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司无需履行主管部门的审批、核准或备案程序公司不属于国有企业、国有控股

企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业与金融企业，本次股票发行不需要履行国

资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、发行对象无需履行主管部门的审批、核准或备案程序本次定向发行过程中发行对

象均无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 张朝伦 13,994,100 69.9705% 10,495,575

2 刘春清 3,029,400 15.1470% 0

3 上海伦嘉企业管

理咨询合伙企业

(有限合伙 )

1,000,500 5.0025% 0

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

4 段福科 658,800 3.2940% 494,100

5  栗刚 658,800 3.2940% 494,100

6 于浩 658,400 3.2920% 0

合计 20,000,000 100.00% 11,483,775

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 张朝伦 28,188,300 70.4708% 21,141,225

2 刘春清 6,258,900 15.6473% 0

3 段福科 1,517,700 3.7942% 1,138,275

4  栗刚 1,517,700 3.7942% 1,138,275

5  于浩 1,516,900 3.7922% 0

6 上海伦嘉企业管

理咨询合伙企业

(有限合伙 )

1,000,500 2.5013% 0

合计 40,000,000 100.00% 23,417,775

发行前的前十名股东持股相关情况是依据本次定向发行股东大会股权登记日即 2021 年

3月 15日的持股情况填列。

发行后的前十名股东持股相关情况是依据 2021年 3月 15日的持股情况以及本次发行的

情况合并计算预测。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

3,498,525 17.49% 7,047,075 17.62%

2、董事、监事及高级

管理人员

329,400 1.65% 758,850 1.90%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 4,688,300 23.44% 8,776,300 21.94%

无限售条件的股份合

计

8,516,225 42.58% 16,582,225 41.46%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

10,495,575 52.48% 21,141,225 52.85%

2、董事、监事及高级

管理人员

988,200 4.94% 2,276,550 5.69%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合 11,483,775 57.42% 23,417,775 58.54%

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

计

总股本 20,000,000 100.00% 40,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为

6人。

本次定向发行新增股东 0 人，发行完成后，股东人数仍为 6 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司募集资金总额为 31,000,000.00 元，本次股票定向发行补充

的流动资金，在满足公司正常经营需求的同时，将进一步提高公司资金利用率，进而提高公

司的资金周转率，提升公司的盈利能力和抗风险能力。本次发行后公司的经营管理状况将会

得到进一步改善，更能有效地拓展公司的盈利空间、增强持续发展能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

本次股票发行前，公司的主营业务为生态健康床垫系列、被系列和枕系列等产品的研发、

生产及销售。本次股票发行募集资金主要用于补充流动资金，以优化资本结构，提升公司整

体盈利能力和抗风险能力、保障公司整体经营的持续发展。所以，公司业务结构将不会发生

重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人张朝伦直接持有 13,994,100 股，占发行前

总股本的比例为 69.9705%。

本次定向发行后，如按照最大发行股数计算，公司控股股东、实际控制人仍为张朝伦，

其直接持有 28,188,300 股，占发行后总股本的比例为 70.4708%。

因此，本次定向发行前后公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 张朝伦 董事长、总经

理

13,994,100 69.9705% 28,188,300 70.4708%

2 栗刚 董事、财务负

责人、董事会

秘书

658,800 3.2940% 1,517,700 3.7942%

3 赵瑞 董事 0 0% 0 0%

4 栗强 董事 0 0% 0 0%

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

5 刘春亮 董事 0 0% 0 0%

6 段福科 监事会主席 658,800 3.2940% 1,517,700 3.7942%

7 郭志德 监事（职工代

表监事）

0 0% 0 0%

8 徐庆岐  监事（职工

代表监事）

0 0% 0 0%

合计 15,311,700 76.5585% 31,223,700 78.0592%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） -0.06 -0.07 -0.03

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.57 1.51 1.53

资产负债率 20.02% 20.85% 11.49%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序

号

定向发行说

明书
披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次修订 2021年 3月 16日

不涉及重大调

整，无需履行审

议程序

1、请补充披露所涉认购股份

限售明细数据；

2、请补充详细披露募集资金

用途，主要包括支付中介费

用、支付业务款项所涵盖的具

体用途。

3、定向发行说明书中引用的

《非上市公众公司监管问答-

定向发行（二）》已废止，已

更新为《监管规则使用指引-

非上市公众公司类 1号》，挂

牌公司更新定向发行说明书

时注意。

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

2 第一次更正 2021年 3月 22日

不涉及重大调

整，无需履行审

议程序

因公告存在错漏，公司予以更

正。

太原伦嘉生物科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-027

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。